
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
 

Procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un 
contratto di collaborazione esterna relativa ad attività di tutorato senior a 
supporto delle attività previste nel quadro del progetto orientamento 
POT_Architettura 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA, DESIGN E 
URBANISTICA 

 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii, in 
particolare l’art. 7, comma 6; 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n.241, e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
Vista la Legge n. 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle università di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 
07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 
del 23/12/2011; 
Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 
Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 
Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 
degli incarichi esterni di collaborazione; 
Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 
Ritenuto di dover assicurare agli studenti azioni mirate a favorire una più ampia partecipazione 
degli stessi alla vita universitaria e a supportarli nella progressione di carriera al fine di ridurre 
la dispersione accademica; 
Considerato che l’orientamento svolge un ruolo centrale all’interno delle politiche volte allo 
sviluppo professionale e al benessere della persona e costituisce, nella dimensione culturale 
ed economica dell’Unione Europea, una fondamentale componente strutturale del processo 
formativo; 
Visto il Decreto Ministeriale n. 289 del 25 marzo 2021 con cui sono definite le Linee generali 
d’indirizzo della programmazione delle Università 2021-2023 e gli indicatori per la valutazione 
periodica dei risultati; 
Visto l’art. 7, co. 2, punto ii, del citato d.m. 289/2021 che individua le risorse per l’attuazione 
dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato per il triennio 2021 – 2023; 
Visto l’allegato 3, punto 2, del d.m. 289/2021 che individua gli obiettivi e le modalità per 
l’attuazione dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato; 
Vista la nota di trasmissione del 6 aprile 2023 n. 4485 del Segretariato Generale della 
Direzione Generale delle Istituzioni della Formazione Superiore, nella quale sono definite le 
modalità operative e termini di presentazione dei progetti per il Piano Lauree Scientifiche (PLS) 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

e i Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT); 
Considerato che il decreto del Segretario generale n.1327 del 10 agosto 2023 assegna 
799.192,00€ al Progetto Nazionale “POT_architettura” 
Visti i Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT), creati nell’ambito del Piano delle Lauree 
Scientifiche (PLS), che hanno l’obiettivo di promuovere attività dedicate agli studenti interessati 
o coinvolti in percorsi universitari non solo di ambito scientifico; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 31 luglio 2024 con la quale si richiede 
l’attivazione di una procedura per un incarico esterno di collaborazione di 13 mesi per lo 
svolgimento di attività di orientamento e tutorato nel contesto dell’urbanistica e della 
pianificazione territoriale; 
Visto che l’interpello di fabbisogno interno è andato deserto; 
Accertata l’inesistenza di graduatorie utili; 
Considerata   la necessità di avvalersi della collaborazione di una unità di personale, dotata 
di idonei requisiti per lo svolgimento delle attività previste nel suddetto progetto; 
Accertata la copertura finanziaria sul progetto POT_ARCHITETTURA, CUP 
J16E24000070001 
Visto il bando di cui all’oggetto, rep. 81/2024 Prot. 1573 del 08/10/2024; 
Visti gli atti della commissione giudicatrice di cui al rep. 87/2024 Prot. 1773 de 14/11/2024; 
Valutato ogni elemento opportuno; 
 
                        

DECRETA 

 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica in premessa; 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice della selezione la candidata Valentina Simula con punti 84. 
 
 

Il direttore del dipartimento 
(Prof. Emilio Turco) 

 
 

 

 

 

CC 


		2024-11-14T10:59:25+0100
	Emilio Turco




